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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE BUDOWY PRZYSTĘPNEGO 
CENOWO OSIEDLA MIESZKANIOWEGO O WARTOŚCI 33 MLN USD W 

HRABSTWIE HAMPTON  
  

Three Mile Harbor zapewni 50 energooszczędnych domów dla pracujących rodzin  
  

Wizualizacja jest dostępna tutaj  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że rozpoczęto budowę Three Mile Harbor, 
osiedla mieszkaniowego o wartości 33 mln USD, które zapewni 50 energooszczędnych 
mieszkań w dzielnicy East Hampton. Inwestycja ta oferuje przystępne mieszkania dla 
rodzin w tej tętniącej życiem społeczności, w dobrze funkcjonującej dzielnicy East 
Hampton okręgu szkolnego Union Free School District.  
  
„Moja administracja pozostaje niezłomna w naszym zobowiązaniu do tworzenia 
przystępnych cenowo, wysokiej jakości i trwałych mieszkań, dla wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Inwestycja Three 
Mile Harbor zapewni 50 nowych, energooszczędnych mieszkań i możliwości dla 
pracujących rodzin w East Hampton oraz przyczyni się do wzmocnienia społeczności 
poprzez bardzo potrzebne mieszkania. Będziemy kontynuować podejmowanie 
odważnych działań, aby zapewnić wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork bardziej 
stabilną i sprawiedliwą przyszłość dla następnego pokolenia, a takie przedsięwzięcia jak 
Three Mile Harbor przybliżają nas do tego celu”.  
  
Kompleks Three Mile Harbor jest częścią szeroko zakrojonych planów gubernator 
Hochul, aby mieszkania były bardziej przystępne, sprawiedliwe i stabilne. W budżecie 
stanowym na rok finansowy 2023 gubernator zapewniła środki na nowy, pięcioletni, 
kompleksowy plan mieszkaniowy o wartości 25 mld USD, który przewiduje zwiększenie 
podaży mieszkań poprzez stworzenie lub modernizację 100 000 przystępnych 
mieszkań w całym stanie Nowy Jork, w tym 10 000 z usługami wspomagającymi dla 
grup społecznych znajdujących się w trudnej sytuacji, a także elektryfikację 
dodatkowych 50 000 mieszkań.  
  
Inwestycja zapewni 10 mieszkań z jedną sypialnią, 29 z dwoma sypialniami i 10 z 
trzema sypialniami w pięciu dwupiętrowych budynkach mieszkalnych. Mieszkanie z 
jedną sypialnią będzie przeznaczone dla nadzorcy osiedla. W budynku socjalnym 
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znajdzie się przestrzeń do spotkań, aneks kuchenny, szerokopasmowy hotspot Wi-Fi 
dostępny dla wszystkich mieszkańców, pralnia oraz generator na wypadek braku prądu. 
Dodatkowe udogodnienia to plac zabaw i patio. Pięć lokali będzie dostępnych i 
przystosowanych dla osób z niepełnosprawnością ruchową, a trzy z nich będą 
wyposażone w sprzęt dla osób z niepełnosprawnością słuchową i/lub wzrokową.  
  
Mieszkania w Three Mile Harbor będą dostępne dla gospodarstw domowych 
zarabiających na poziomie lub poniżej 60 procent średniego dochodu (Area Median 
Income), przy czym osiem lokali będzie służyć gospodarstwom domowym o AMI na 
poziomie 30 procent. HCR zapewni bony mieszkaniowe dla ośmiu budynków.  
  
Inwestycja Three Mile Harbor będzie posiadać certyfikat ekologiczny zgodnie z 
programami Enterprise Green Communities Criteria 2020 i Energy Star Certified Homes 
V 3.1, przy wykorzystaniu urządzeń klasy Energy Star, elektrycznego ogrzewana 
pompami ciepła i hybrydowymi elektrycznymi podgrzewaczami wody. Projekt, operacje i 
utrzymanie osiedla będą również obejmować strategie oszczędzania wody i 
efektywności energetycznej.  
  
Budynek ten jest zaprojektowany tak, aby wpisywał się w estetykę dzielnicy East 
Hampton, naturalną roślinność i jakość otaczającego go obszaru.  
  
Deweloperem jest firma Green Ventures, LLC i Urząd Mieszkaniowy w East Hampton 
(East Hampton Housing Authority).  
  
Finansowanie dla Three Mile Harbor ze środków stanowych obejmuje przyznanie ulg 
podatkowych na budownictwo mieszkaniowe dla osób o niskich dochodach (Low-
Income Housing Tax Credits), które pozwolą wygenerować 18 mln USD kapitału 
własnego, 3,4 mln USD z funduszu powierniczego na rzecz budownictwa 
mieszkaniowego (Housing Trust Fund) Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej 
Stanu Nowy Jork oraz 350 000 USD z federalnego funduszu powierniczego na rzecz 
budownictwa mieszkaniowego (Federal Housing Trust Fund). Hrabstwo Suffolk 
zapewniło 2,2 mln USD dotacji.  
  
W ciągu ostatniej dekady HCR zainwestował ponad 200 mln USD w hrabstwie Suffolk, 
co pozwoliło na stworzenie lub zachowanie prawie 1853 przystępnych cenowo 
mieszkań. Obejmuje to Gansett Meadows, również w dzielnicy East Hampton, który 
zapewnia 37 mieszkań dla rodzin pracujących, oraz Riverview Lofts w mieście 
Riverhead, który zapewnia 116 przystępnych cenowo mieszkań i 12 000 stóp 
kwadratowych powierzchni handlowej w ekologicznie zrównoważonym budynku 
odpornym na powodzie i ciężkie warunki pogodowe.  
  
Komisarz Wydziału ds. Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej, RuthAnne 
Visnauskas, powiedziała: „Three Mile Harbor zapewni 50 bezpiecznych, niedrogich 
mieszkań w tej pięknej społeczności z dobrze funkcjonującymi szkołami, aby zapewnić 
rodzinom pracującym lepsza przyszłość. Natomiast ten projekt zrównoważonego, 
energooszczędnego budynku i duża ilość zielonej przestrzeni świadczy o naszym 



zaangażowaniu w budowanie nowych mieszkań, które przyczyniają się do tworzenia 
czystszego i zdrowszego środowiska dla wszystkich. Dziękujemy wszystkim naszym 
partnerom, w tym firmie Georgica Green Ventures, LLC i Urzędowi Mieszkaniowemu w 
East Hampton, za ich pracę, która pomogła nam go zrealizować”.  
  
Senator stanu, Anthony Palumbo, powiedział: „Jako członek Zgromadzenia i senator 
stanu niestrudzenie pracuję nad rozszerzeniem przystępnych cenowo mieszkań na 
wschodnim krańcu Long Island. Three Mile Harbor Apartments zapewni pilnie 
potrzebne niedrogie opcje mieszkaniowe dla okolicznych mieszkańców i pomoże 
zmniejszyć zatłoczenie na naszych autostradach. Projekt ten jest najnowszym 
przykładem tego, co można osiągnąć, gdy władze stanowe i lokalni partnerzy 
współpracują ze sobą w celu rozwiązania problemu niedostatku mieszkań w regionie”.  
  
Członek Zgromadzenia, Fred W. Thiele, Jr., powiedział: „Ten projekt budowy 50 
jednostek mieszkalnych pomoże rozwiązać kryzys w zakresie przystępnych cenowo 
mieszkań w naszym regionie. Kryzys ten zaostrzył również inne problemy w dzielnicy 
East End, takie jak zatory komunikacyjne oraz rekrutacja i utrzymanie wolontariuszy 
straży pożarnej oraz służb ratowniczych. Dziękuję gubernator Hochul, Wydziałowi 
Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (New York State Homes and 
Community Renewal, HCR) i Urzędowi Mieszkaniowemu w East Hampton za 
partnerstwo w tym projekcie. Mimo to, trzeba zrobić o wiele więcej, aby zaspokoić 
zapotrzebowanie na mieszkania w dzielnicy East End. W listopadzie tego roku wyborcy 
będą mieli okazję zatwierdzić fundusz mieszkaniowy społeczności Peconic Bay (Peonic 
Bay Community Housing Fund), który został podpisany przez gubernator w 
październiku ubiegłego roku. Zatwierdzenie tego wniosku znacznie rozszerzy 
dodatkowe możliwości mieszkaniowe dla lokalnych rodzin”.  
  
Członek zarządu hrabstwa Suffolk, Steve Bellone, powiedział: „Na Long Island 
mamy do czynienia z kryzysem mieszkaniowym, jakiego jeszcze nie było. Ceny domów 
i wynajmu są rekordowo wysokie, a wynikający z tego brak przystępnych cenowo 
mieszkań ogranicza wzrost gospodarczy i mobilność w naszym regionie. Nowe, 
przystępne cenowo osiedle Three Mile Harbor w dzielnicy East Hampton zapewni 
rodzinom, seniorom i osobom w trudnej sytuacji życiowej możliwość zamieszkania w 
miejscu, które będą mogli nazwać domem. Finansowanie tego przedsięwzięcia przez 
władze Suffolk jest inwestycją w naszą społeczność i pomaga zapewnić przyszłość 
hrabstwa Suffolk, w którym mieszkańcy mogą pozwolić sobie na pozostanie w tym 
miejscu”.  
  
Radny miasta East Hampton, Peter Van Scoyoc, powiedział: „Jestem zadowolony i 
podekscytowany, że budowa tego projektu, który zapewni 50 lokali dla mieszkańców i 
ich rodzin, właśnie się rozpoczyna. Bezpieczne, całoroczne mieszkania, które są 
dostępne dla członków naszej społeczności są kluczowe dla zapewnienia zdrowej 
różnorodności w East Hampton i utrzymania struktury naszej społeczności. Jak już 
stwierdziłem, potrzebujemy zaangażowania „wszystkich rąk”, aby zająć się tą krytyczną 
potrzebą, dlatego doceniam udział Urzędu Mieszkalnictwa w East Hampton i Georgica 



Green Ventures, przy wsparciu Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej NYS, w 
pracy wraz z miastem East Hampton w celu stworzenia mieszkań komunalnych”.  
  
Dyrektor wykonawczy Urzędu Mieszkalnictwa w East Hampton, Catherine Casey, 
powiedziała: „Urząd Mieszkalnictwa w East Hampton bardzo docenia zaangażowanie 
agencji poszczególnych stanów i hrabstw, które wspierają nasze działania na szczeblu 
lokalnym w celu stworzenia osiągalnych mieszkań w naszej społeczności. Rada Miasta 
East Hampton zadeklarowała, że będzie aktywnie wspierać inicjatywy dotyczące 
przystępnych cenowo mieszkań podczas przemówienia o stanie miasta w styczniu 2022 
r. i dotrzymała słowa. Niedobór odpowiednich, rozsądnie wycenionych mieszkań dotyka 
obecnie wszystkie warstwy ekonomiczne; nawet firmy i osoby prywatne posiadające 
znaczne zasoby odczuwają tego skutki. Mieszkalnictwo jest teraz na porządku 
dziennym wszystkich, a budowa Three Mile Harbor jest znaczącym krokiem w kierunku 
zapewnienia społeczności stabilnych, całorocznych mieszkań dla tych, którzy w 
przeciwnym razie mogliby być zmuszeni do opuszczenia miasta lub narażenia 
własnego zdrowia i bezpieczeństwa próbując się utrzymać. Wolny rynek nie zaspokaja 
potrzeb znacznego odsetka naszej populacji, co powoduje konieczność zapewnienia 
mieszkań finansowanych ze środków publicznych. Urząd Mieszkaniowy w East 
Hampton jest wdzięczny za fundusze z budżetu stanowego i hrabstw, które umożliwiły 
powstanie Three Mile Harbor, a także za to, że mamy tak doskonałego partnera w 
GGV”.  
  
Prezes firmy Georgica Green Ventures LLC, David Gallo, powiedział: „Three Mile 
Harbor będzie projektem, który zmieni oblicze miasta East Hampton, dlatego nie 
możemy doczekać się rozpoczęcia budowy poprzez dzisiejszą ceremonię rozpoczęcia 
prac ziemnych. Projekt ten służy jako wzór tego, jak agencje stanowe i lokalne, w 
połączeniu z sektorem prywatnym, mogą współpracować w celu zaspokojenia 
zapotrzebowania na przystępne cenowo mieszkania, podejmując przemyślane 
rozwiązania, które uwzględniają zrównoważony rozwój, dostęp do tranzytu i zasoby 
społeczności. Jesteśmy wdzięczni wszystkim naszym partnerom za wsparcie tego 
projektu i czekamy na kontynuację naszej pracy, aby uczynić inwestycję Three Mile 
Harbor rzeczywistością”.  
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